
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 27-10-201651670

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DIPARTIMENTO AGRICOLTURA SVILUPPO RURALE E AMBIENTALE 19 otto-
bre 2016, n. 322
Nomina commissione esaminatrice ai sensi dell’art. 6 del Regolamento Regionale n. 11 del 30.06.2009, 
afferente l’avviso esterno per l’affidamento di incarichi professionali finalizzati all’elaborazione e redazione 
del piano regionale di gestione dei fanghi di depurazione del servizio idrico integrato, emanato con DDS 
116 del 25/8/2016 da parte della Sezione Risorse Idriche.

Il Direttore di Dipartimento

Visti gli artt. 4,5 e 6 della Legge Regionale n. 7/1997;
Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e succ. modificazioni;
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/1998;
Visti il D.P.G.R. n. 443/2015;
VISTA la Deliberazione 1742 del 12/10/2015 con la quale la Giunta Regionale ha nominato il prof. Gianluca 

Nardone quale Direttore dei Dipartimento Agricoltura, Sviluppo rurale e Tutela dell’ambiente;
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009 n. 69 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione all’Albo 

ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
Visto l’art. 18 del Digs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
Visto l’art. 6 del regolamento Regionale 30 giugno 2009 n. 11;

PREMESSO CHE:

Con Determinazione dirigenziale della Sezione Risorse idriche n. 116 del 25/8/2016 è stato bandito un 
avviso esterno per l’affidamento di incarichi professionali finalizzati all’elaborazione e redazione del piano re-
gionale di gestione dei fanghi di depurazione del servizio idrico integrato, i cui termini di presentazione delle 
domande di partecipazione sono scaduti.

CONSIDERATO CHE:
• l’avviso pubblico di cui sopra prevede all’art. 6 che “La procedura selettiva, basata sulla valutazione compa-

rativa dei curricula, è affidata ad apposita Commissione esaminatrice nominata ai sensi dell’art. 6, co. 5, del 
Regolamento regionale n. 11 del 30 giugno 2009”;

• con nota 5467 del 10/10/2016 è stato chiesto ai Dirigente della Sezione Personale e Organizzazione di indi-
care un componente per la costituenda Commissione;

• con nota di risposta prot. 2039 del 18/10/2016, il Dirigente della Sezione Personale e Organizzazione ha 
delegato, quale componente, il dott. Rocco Cecinato

VERIFICA Al SENSI DEL D.Lgs 196/03 
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai do-
cumenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto dispo-
sto dal Digs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale 
n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI:
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa 

né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Re-
gione ed è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 27-10-2016 51671

previsto dal Bilancio Regionale

DETERMINA

·	Di prendere atto di quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato;

·	Di nominare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 del Regolamento Regionale n. 11 del 30 giugno 2009 la Com-
missione per la selezione e l’affidamento di incarichi professionali finalizzati all’elaborazione e redazione del 
piano regionale di gestione dei fanghi di depurazione del servizio idrico integrato, emanato con DDS 116 del 
25/8/2016 da parte della Sezione Risorse Idriche:

 PRESIDENTE: dott. Luca Limongelli, Dirigente della Sezione Risorse Idriche;
 COMPONENTE: don. Rocco Cecinato, funzionario delegato dal Dirigente della Sezione Personale e Organiz-

zazione;
 COMPONENTE: dott. ssa Filomena Picca, Responsabile della Misura 1 “Trasferimento di conoscenze e azioni 

di informazione” del PSR Puglia 2014/2020;

 Segretario: Michele Labellarte, dipendente della Sezione Risorse idriche

• Di dare atto che la partecipazione a qualunque titolo di dipendenti della Regione Puglia alle Commissioni di 
concorso avverrà a titolo gratuito, dovendosi la stessa considerare ratione officii.

Il presente atto, immediatamente esecutivo, composto da n. 3 facciate, è redatto in un unico originale, che 
sarà conservato agli atti del Dipartimento.

Copia conforme all’originale sarà trasmesso al Segretariato Generale della Giunta regionale; copia all’As-
sessore alle Risorse Agroalimentari;

sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
sarà pubblicato nel sito internet http://concorsi.regione.puglia.it/;
sarà notificato ai componenti della Commissione.

Non verrà trasmesso al Sezione Bilancio e Ragioneria, in quanto non comporta adempimenti contabili.

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo del Dipartimento

Il Direttore di Dipartimento
Prof. Gianluca Nardone


